
 

4, Impasse François, Rue Latortue, Musseau Delmas 48, Port-au-Prince, Haïti  
E-mail : ucp.fp@infp.gouv.ht 

 
 

 
Don BID 2643/GR-HA, Cofinancement GRT/HR-13106-HA et Don BCD GA2_HAI  

« Appui à la mise en œuvre du plan sectoriel de l’Éducation et de la Réforme éducative en Haïti » 
Composante 4, « Amélioration des opportunités d’enseignement technique et de formation professionnelle (ETFP)» 

 

Avis d’appel d’offres international (AAOI) 
AOI/2643-FRH1/2015-UCP/B-001 Acquisition, installation et formation à l'utilisation des équipements et outillages 

pour trois (3) centres de formation professionnelle 
 

DATE LIMITE : 6 juin 2016 
 

Cet avis de passation de marchés internationaux fut annoncé par l’Avis Générale d’Appel d’Offres publié au 
Development Business Online, édition no. IDB1012-07/14 de 8 juillet 2014. 
 

Le Gouvernement de la République d’Haïti représenté par le Ministère de l’Éducation Nationale et de la 
Formation Professionnelle (MENFP) a obtenu un don de la Banque Interaméricaine Développement  Don BID 
2643/GR-HA Projet HA-L1060 et un cofinancement GRT/HR-13106-HA auprès du Fonds de Reconstruction 
d’Haïti Projet HA-G1026. Une partie de ce cofinancement est destinée à effectuer des paiements éligibles  au 
titre du Contrat AOI/2643-FRH1/2015-UCP/B-001, Acquisition, installation et formation à l'utilisation des 
équipements et outillages pour trois (3) centres de formation professionnelle. 
 

Le Ministère de l’Éducation Nationale et de la  Formation Professionnelle, à travers l’Unité de Coordination 
du Programme de Formation Professionnelle (UCP), sollicite maintenant des offres fermées de la part de 
Soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour la livraison d’équipements 
d’ateliers spécifiés aux centres de formation professionnelle  indiqués dans les domaines priorisés. 
 

La passation du marché sera conduite par Appel d’Offres International (AOI) tel que défini dans les 
Politiques de la Banque Interaméricaine de Développement relatives à la passation de marchés de biens et 
des travaux financés par la Banque Interaméricaine de Développement et ouvert à tous les Soumissionnaires 
de pays éligibles tels que définis dans les Politiques GN-2349-9 de mars 2011.  
 

Les Soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations relatives au Dossier d’Appel 
d’Offres auprès de l’Unité de Coordination du Programme (UCP) de Formation Professionnelle 
(ucp.fp@infp.gouv.ht) à partir du 6 mai 2016 à l’adresse indiquée ci-dessous de 8h00 à 15h00, heure locale 
d’Haïti, du lundi au vendredi. Les Soumissionnaires intéressés peuvent retirer  le  Dossier d’Appel d’Offres 
complet en français en produisant  une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un paiement non 
remboursable de Cent dollars américains (USD 100.00) ou son équivalent en Gourde (HTG) au taux de 
référence de la Banque de la République d’Haïti. La méthode de paiement sera un chèque de direction ou 
virement bancaire payable au nom de : MENFP-Cofinan.Sect. Form. Pro & Tech HA-1026Compte Dollar # 
111064090, Compte Gourde #111264089. 
 

Les exigences en matière de qualifications figurent dans le Dossier d’Appel d’Offres. Une marge de 
préférence ne sera pas octroyée aux contractants ayant la nationalité du pays Bénéficiaire du Don et 
éligibles. La durée pour la livraison des biens est de 120 jours après la date de signature du contrat. Voir le 
dossier d’Appel d’Offres pour des informations plus détaillées.  
 

Les offres devront être remises à l’adresse ci-dessous au plus tard le 6 juin 2016 à 12h00 PM (Midi), heure 
locale d’Haïti. La soumission des offres par voie électronique ne sera pas autorisée.  Les offres remises 
après la date limite seront refusées. L’offre devra être accompagnée d’une Déclaration de Garantie de l’Offre 
conforme à la Déclaration type figurant à la Section IV, Formulaires de Soumission du Dossier d’Appel 
d’Offres. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des Soumissionnaires le 6 juin 2016 à 12 
h 30 PM à l’adresse suivante : 

 

Unité de Coordination du Programme de Formation Professionnelle (UCP-FP) 
4, Impasse François, rue Latortue, Musseau, Delmas 48, Delmas, Haïti, HT-6120 

Tel : (509) 3436-6440 / (509) 4899-0470   
E-mail: ucp.fp@infp.gouv.ht   

mailto:ucp.fp@infp.gouv.ht
mailto:ucp.fp@infp.gouv.ht

